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Cmopís llosolnř dopél Mlem
rervefirovf W ku čí V tuh Vkteřěí
ohsshuje následující články n stalé
Stohovaní sena trojUfi(i a vvobr )

N úroda v řrřni — Ziiiťtivárii

mladých kont — Krmeni tažných
koní — I řlít &ní herohého do

bytka - Krmení lelat — Moderní

těch a poukáiká h pokladních la
nél hotovost v poklidní se naltzá
mimo toho nejsou lél v tom hr

nnty dluhopisy v obnosu f l 11 '7-75- 0

an tyto Jeíté syndikátu lon-

dýnských bankéřň od kterýchž

koupeny dodány dosud nebyly
Před rokem obnášel dluh $1016-80781- 6

takle počítáme li v dluh

letošní i výše tmíněné dluhopisy
tvýšen dluh celkem o 1 1 1173054
Z dluhu bylo $716202060 dluhu

úroky nesoucího $I7125!'0 dluhu
nehol úroky platit se již přestaly

a 3788tK46V dlahu netúročitel-něh- o

Farník nrehledaráB

Z přístavu philadelphského vy

plul v pondělí v noci do St Jao
parník Karnwood s nákladem 1000

sudu potaše a 25 sudu nitrobenzí-n- u

Poslednější látka potašem
smíchaná dává trhací látku neoby-

čejné síly a proto také španělský
konsul hleděl odjetdu parníku toho
zabriniti maje ta to že třaskavíny

ony pro povstalce kubánské určeny
jsou Leč kapitán parníku vykázal
so dov leníc? od generálního kon-sul- a

kubánského maršála Campose
jímž dovoluje se mu přívoz zbrani
i třaskavin na Kubu — ovšem že

k účelflm vládním — a proto také
mohl kapitán bet překážky

od-plou- ti

Nestrpěli odkladu

V Denton Ind lynčován byl v

úterý M E Prico kterýž pro pře-

padení znásilněni a konečně nsmr

cení školačky Sallie Deanové k

smrti odsouzen byl jehož poprava
ale minulého týdne guvernérem od-

ročena byla tak aby právnfkbm je-

ho času k odvolání se k soudu vyš-
šímu se dostalo Občanstvo bálo
se le odkladem mohl by bídák

spravedlnosti uniknout! a proto
vzalo vykonání rozsudku do vlast-

ních rukou

Vyprodávají

Z Chicaga oznámeno ve středu
že petrolejnický monopol Standard
Oil vyprodal syndikátu kapitalistu
chicagských podíl svflj v chicag-
ském trustu plynárnickém Kapitál
trustu toho obnáší #25000000 t
čehož 14000000 držáno bylo
Standard Oil společností Akcie

vyprodány prý následkem toho že

guvernérem Altgeldem vetováno
několik předloh o jichž přijetí
trust plynárnický se zasazoval
Mimo toho prohlásil též prý Rocke-fellc- r

že pro Standard Oil není
dobrou politikou ukládati přeby-

tečný svflj kapitál v podnicích
an prý nepřátelství proti po-

dobnému hromadění kapitálu znač

KronlUn udit lot i

PruMijíst na Jihu

vzmáhá se poslední dobou mčrou
Uléicnriii neboť jediné ta poslední
čtvrtletí' uloženo tam dle odborné
ho ča"piu "The Tradesinan" v

Chattanooga Tenn vycházejícího
šest set šedesát čtyři nových távodn

promyslových proti v lérnže

člvrilelf roku minulého Zvlášté

pozorován jest rotvoj prnmyslu
přádelnického nnbof od I ledna

taloženo 207 nových přádelen Mi-

mo iřchlo taloženo 42 mlýnu 42

lomft 42 továren elektrických 32

olejáren 2H slévártn a strojíren 28

vodáren 25 naklá láren ovoce a te-leni- n

8 cihelen 7 koželuŽen 6 to-

váren na umélá hnojiva a 3 pivo

vary Pil hoblováren a truhláren
taloženo ve státech jižníuh od 1

ledna 137 1 čehož nejvíce připadá
jich nalJeorgii 16 načež násled-

ují Arkansas a North Cirolina s 15

Alkbama a Texas so 14 a Florida a

Louisiana po 10

Dynamit na trati
Z (Jrants Pass Ore otnámeno v

úterý že předchozí noci po 10 ho-din- č

večerní tasUvcn byl rychlo-
vlak Southern Pacilío dráhy poblíž
Riddles třemi zakuklenými lupiči a
sice tím tpftsobem Že dynamitové

palrony na kolejo položeny takže

parostroj tou mčrou porouchán že

t místa hnouti ho nemohl Ve vote

eXpressním neuhupili lupiči niče-

ho an náhodou žádné cenné tásyl-k-

se nenalézaly za to ale lepšího
štěstí ruéli v kář poštovní jakož i

v kárách osobních Lupiči ukázali
se býti galantními neboř dámy

prohledávány nebjly — Po stopé
lupičft vydala se tlupa občínfl jest
však rnálo nadéje na jich dopadení
an dobrého popisu jich se nedo-

stává

Zuluby edmrštény

V San Francisku odmrštčny byly
počátkem týdne žaloby proti všem

kteří v čase velké stávky zřízenců

Železničních pro kladení překážek
dopravč poštovní a pro přestupová-
ní zákazu soudních zatčeni byli a

sice učinéno tak na návrh samotné-

ho návladuího spolkového Celkem

propiiHtčno t obžalob 100 obžalova-

ných a mezi tčmi nalézali so i oni

dva obžalovaní 1 jichž případu uči-né- n

případ zkušební a při přelíčení
jich porota shodnouti se nemohla
Návladní spolkový jeat prý rád že

připadl tčch se zbyl nemel prý t
počátku ani nejmenší nadřje že by
osvědčení obžalovaných docíliti
mohl a proto s nejvčtší radostí

žalob soudu odporučil
když mu nejvyšším návladnfm spol-

kovým najevo dáno aby činil tak

jak ta nejlépe uzná

Horši úrodu

Dle zprávy odborného časopisu
hospodářského "Oranže Judd Par-

tner" zhoršil se stav otimky ta čer-

ven o celých 6 bod fi takže počát-
kem července odhadován byl na

pouhých 656 bodli což jest s je
dinkou výjimkou tím nejhorším
stavem vubeo kdy oznámeným
Nejvíc zhoršil s stav otimky v

Ohio Michigan Indiána a Illinois
Za to Jarka se tnačné zlepšila tak
že stav její na i3 3 odhadován byl
— Dle dosavadních zpráv odhaduje
se celková úroda pšenice na 420

milionu kdežto ku spolřebé naší

pouze 370 milionu zapotřebí jest

Ntav veřejného dluhu

Dle tprávy pokladního odboru

Července uveřejněného obnášel

veřejný dluh koncem roku ú řad ní-h- o

11006 01 31 J0 nepočítaje v to
j ovšem ta 157207863 v čerti fiká

V řopiBch [nlinkk jest otáz-
ka uřny aneb urČitřji feéeno otáz

ka třlbrné mřnr Aido loňska re

obírali otázkou touto pnpulisté kte

rým byla vnucena korporacemi 1

monopoly aby tllaéiU vlislnl pA

vodní a otázku lež vzniku

ftranř populiNtít ké data totiž otáiku

protimonopolistickon Vsak v u

sledních dobách ulila ae ve atnné
demokratické a bují ta a velikou

Hon Cist demokratických vftdcu

použili stříbra ta hromosvod na

který mohou svedeny býti vžechny

neanázejel tihly temi náledkeni

'uhybené politiky demokrati) kó

A6 kažil ví že po #est rokft pře I

cházejfcích minulou volbu president
skou — oI památného "tvláStníbo"

ponelitví presidentova ke kongreHU
r 1887 demokratické čanopisy ne

(malý taktnOř o lincmnež o nesorave
dlívosti ochrany celní a od opravy"
celních zákonu slibovaly zemi a ná
rodu netušený blahobyt přece ejhle
iiyníkdi 'oprava' provedena a zem

je v tísni jaké nebylo nikdy ta duby
ochrany celní nevysvětluji časopisy
ony proo bo ten jimi aliuovaný bia

hobyt nedostavil proo ten blahobyt
který jsme moli zmizel aniž mají
t"Iik do nebe pravdomluvnosti a po
ctivosti aby doznaly le centy a zá- -

aady demokratické neveuly k slibo
vánému cíli Naojak aby pro nynější
tav véd meh omluvu klamou opet
jako po vScchna leta dřívřjAl a va

lujl vinu na otázku rnřny Kdo jest
chopen čtení anglického a hledá

poučení o otázce mčny ve všech
tonerech tomu odporoučíme éaHopis

Sound Currcnfy
Týž vychází v aefiitech knihového

formátu poIomČHÍénř a každý Heíit

obsahuje celkové pojednáaf o nékte
rém z předmětu k méné Re vztahují
cím V druhém ročníku vyAly uá

sledující Hpisy:

Kational and iSlale Jtanksllo-rac- e

White (10 Htran)
2 Canadian Jlank-Ko- te Curren

cy li Carroll Root (16 atran)
? Jtimetalmn in Jlistory Ilenry

LoomU Nelson (16 stran)
4 The Worlds Currcndcs Richard

1 Rolhwell (24 stran)
6 Keto York Jiank Uurrennj

L Carroll Root (24 stran)
6 7ie Vurrency Famine of 18ÍJÍ

John De Witt W arner (20 Htran)
7 The People'$ Money Wm L

Trennolm (32 stran)
8 Scotch Jiank Vurrency (12 Htr)
0 (hir Paper Cnrrency as it i

and as iť schouJd he WDodsworth

(16 Htran)
10 States as Jlankers L Carroll

Uoot (32 nfran)
VoirC Financial Fool Hora-c-

White (20 stran)
12 A Financial Vatcchiitn Fred

Terry 1'owera (16 stran)
13 Kew Enijtand Punk Vurrency

Vurrent Jieiternption JHvelopments
L Carroll Root (32 stran)
VSechny tyto Heftity jsou k dostání

a sice Htojt každý seiit 5 centu aneb
celoroční předplatné 1100 když se

dopíše na adresu:

Calvin Tomkins Seo'y
Hound Cnrrency

52 William Str New York City
Našim odbératelum novým í sta-

rým kteří nyní své předplatné zašlou
možerne poskytnouti kterýchkoliv
pčt g výše uvedených sešitu ztlarma

když st jich ta prémii přáli budou

82—

Není díla kteréž by T rontanoplseo-tv- í

tak pouUlo všechny vrstvy čtenářů
Jiko "Věčný ild" JeHt to román

včtoznámý který každý čte se zalí-

bením Toto velké dílo Čítající 12-J-
8

stran Jest nyní k dostání éplué za Je-

diný dolar HeSit na ukázku pošle se

ochotné zdarma kaldému kdo ofl

poíadá od ailreaou
Knihovna Jm íhnaha Keb

Následkem iirodl vání sjezdu Ná

rodního Výboru minulé zimy k

němuž předseda pro tčfkou nemoc

nemohl dostavili uvázlo též vy

dávání časopisu "liohemian Voice"

a J"ikfl předseda po dlouhé rnčstce

churivčl a členové v j boru mzlrou- -

šené a vzdálené od sebe lili znttá

vala záležitost "Bohemian Voice"

nerozřešena Nyní io zotavení se

předsedy vzal výkonný výbor v úa
hu veškery okolnosti a usnesl se na

následu jícím:
Zastavili další vydávání "Bo- -

hemian Voice" Příčiny jež k tomu

to usnešení vedly jsou:

a) Ilhvné a především nedbalost

v předplácení "Bohemian Voice"

mohl a tím počtem odlčrateln

kterýž dle zprávy tajemníka mčl

totiž 2570 vychátftí kdyoy bývali

všichni předplatitelé Však koncem

listopadu 1804 bylo k požadování

předplatné ta odbčrately a ohlašova-tel- y

1150216 následkem čehož ad

ministrace dlužila 1121737

h) Bylo by velmi nesnadno tiskali
redaktora Obé t tčehto překážek
Ihou takmer iieodslramielnymi a

proto zůstavení dalšího vydávání B

V nutností
2 —Vytvati veškeré dluhující od- -

bčratele ohlašovatele a jednatele

aby ncodkláduli déle s vyrovnáním

svých dlužných částek tak aby admi

nistraco povinnosti své vyrovnati
mohla

Ač tajemník Nár Výboru co ad

ministrátor rozeslal vSem
"

účty

upomínky před několika mřsíci byl

výnledek až posad velouí skrovný

splaceno totiž na tyto upomínky

pouze 111311

Jelikož véřitelé administrace na za-

placení naléhají žádáni Jsou všichni

dluhující odbčrttelé jakož i jedna-

telé a ohlašovatelé o neodkladné za--

pravení dlužných částek k rukoum

nížepsanébo administrátora Bohe

mian Voice a jelikož není příčiny

proo by kdo nemčl povinnost svou

tapraviti
Usneseno vSecbny účty kteréž

by do 10 srpna zapraveny nebyly
dáti ke kollekci tak aby se potřeb

ných prcstředkll k zaplacení dluhu

nabylo
3 —Obnos předplatného jež

odbč-ratel- é

Bohemian Voice ku předu ený

a tudíií od administrace k

požadovaní maji jest pouze % 10263

Ohledné téhož usneseno aby vypo-

řádán byl až v druhé řadč totiž až

po zapravení dluhu za redakci a tisk

Však zárovefí výkonný výbor přijal

následující nabídku Vydavatelské

Společnosti Pokroku Západu:

"Vydavatelská Hjiolečnost Pokro-

ku Západu nabízí se předplatitelům
'Bohemian Voico' ta jejich před-

platné na onen éanopis zasílali který-kolivč- k

1 časopisu spol Pok Západu
vydávaných totiž Pokrok Západu
Knihovnu Americkou aneb IIoppo-dář-

a sice po tnléž dobu do jaké
sáhalo předplacení na Boh Voice

V náhradu za to přijme Vyd Spol
Pokroku Západu zbylá čísla Bohe-

mian Voice"

Kterým pánflm předplatitelům
Bohemian Voice bylo by libo této

nabídky použiti mohou lak učinili
kteříž si nepřejí lak učinili tém vrá
ceno bude předplatné až oulérate!é

dluhující avé dluhy splatí
Z usnesení Výkonného Výbori

R V MiíitovsKt

UJ dm BV UM m Si Onh Neb

Jax Rosický předseda

]iTkt — Nemoc bramboru ( a

vyohr) — Rlrenl samovaiačr ( a

Vjobrj — Sečení i siíent vojtřy a

jetel — llotrrna (U dotiinaod
povědí) — )(iIiiích — Zkoušení
iižitsénosli krv — příprav másla
v letě --C- o by mři každý mlékat
vědět --~ Prašiví a koni — PMéina

Jankovitostl — Škrkivky n trasat
— Prostředek roti vepří choleře—
Praktické včelařství — Nenvt má-jov-

á

— Kle ání kukuřice — ňftřte
ptactvo — Stavba cukrovaru — Rot- -

hovory souseda Dbala s Nedbalém
— Texas — Slovo v čas U 3 vvob'
- Afšice melounová ( vyohr) —

Laciný přístroj ku kropeni ( vvob)
— rroiriiavam ovoce — Jedy 113

Km v _ Míli 1lr9lntl í 7

stov&ni máku — 1 domácnoti O

práci fen — Z kuchyně ~ Známky
zdraví nemoci u slepte — Drůbež
nictví Texau IlnBv — Dopisy —

a hnojení — —
Z toho viděli že obsah je poučný

a rozmanitý Hospodář vychází
dvakrát měsíčně o 20 stranách Htojt

poutě 1100 na rok a ranýlá ne jouie
jn na předplaeeaí Pfedpiatiti Ie
ae od cfula leného aneb od počátku
ročníku Člla na ukázku taAlou ne

ochotní) na požádáni Adresujte jed
noduHe JIopodář Omalia Neb

Knihovna Americká

Knihovna Americká jt-H-t jedinou
publikací avího druhu v Americe

Vychásí v knihovém formátř kaž

dých 14 dnu nečit o (31 otranáoh

(do roka 100 4 tran) a přináší ro

mány nejvchlaHnřjSích romanopi
cd Za ne celých om roku svého

vycházení podány v ní následující

romány:

Dcery jihu
VaftiitijňT
Putu (íctiletý lap it!n

Hrabě Hfnnte Kritto

Dědictei Aztéktu)
Hnita Pán
Po půlnoci
Kehezpřin é ta}em ti'i

Tajemníci tm Porter Suaru
ElUa a Waterloa

Viiný iid
Za četit otfoeu

Tajemný hrad v Karpatech
Kom Maňte Krixto

I!ílÍ Hora

(Iiomány podAkrtnutó
ou rotebrá

ny OHtatní pak jcou poHiid na

Hklade)
Celkem vyřlo tedy 15 románu v

cenA celkem ne menif nel 15 dolaru
víak předplatné na ne ulálo pouze

jen polovici
Odbfráním "Knihovny Americko"

pGnkytujtt tm kailťmu příležitost při

nepatrné výloze nabýti domácí kni-

hovnu nejpeknéjHÍch zábavných mpi-afi- v

V nejblílo přlítích dnech a číslem
22 roé VIII započne vycházeli

nový román a nice 8pin světoznámého

Hpiwovatele francouzského Viktora

Ilogo

Esmeralda spanílč dčrčc úiíntt
— aneb —

Chrám matky lloží v PaMl

Tímto ppittem nabyl Hugo véhlanu

a upoutní k nobé ior)riiot celého

véta Upozorfiujern na týž vífH-hn-

milovníky ušlechtilé zábavné četby
"Knihovna Americká alojf pouze

$100 na cel rok (2rt obsahu-

jících 1664 atran roruánA) Před

ptatné zaý!á e pod jediicxluchou
adrenaou:

Knihovna AmerlrLíi

nou měrou rozmáhati se počíná

Drahá stavba inustu

Most mezi Louisville a Jellerson-vil- le

jest konečné dostavěn a v pon-

dělí večer ponejprv se p řes něj jelo
Nikdo netušil že poslední práce tak

rychle budou provedeny a obyvatel-

stvo bylo velice překvapeno když
večer vil hodin hnal se přes vysoký
most vlak na němž jelo 250 dělníků

opatřených pochodněmi Na Louis-vills- ká

strané dělníci počali hned

klásti koleje a dnes ráno již jely uli-

cemi první vlaky Stavba mostu

trvala pět roku Stála tři milliony
dolaru Hpftsobila úpadek Masonio

Savings banky čímž tase celá řada

malých obchodníku byla finančně

zničena Během stavby událo se

několik menších a tři velká neštěstí

jež si celkem vyžádala 79 lidských
životu ta obf Při stavbě jednoho
caissonu zabito 10 dělník A Jiný
caisson stál 14 lidských životu a při
zřícení se prostředního oblouku most

nlho tabynulo 26 osob


